Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 47»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 47»)

П Р И К А З
01.09.2023г. № 176/03-03

г. Грозный

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 декабря

2007 г. № 329-ФЗ(ред. от 03.08.2018)  «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» (часть 3 статья 28), Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об образовании в Российской

Федерации», а так же приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 23 марта 2020 г. N 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами»
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шемилеву А.В.,
руководителя МО учителей технологии, искусства, ОБЖ и физической культуры;

2. Руководителю школьного спортивного клуба Шемилеву А.В.:
 - организовать работу спортивного клуба совместно с Джамолдаевым Г.Г.

по волейболу;
 - осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;

       - в работе руководствоваться Уставом школьного спортивного клуба

(введенного в действие приказом № 289 от 13.10.2019г.);
 - Положением о школьном спортивном клубе (введенное в действие

приказом № 289 от 13.10.2019г.)
3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба:
3.1. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 47» г.

Грозного на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1).
3.2. Расписание занятий школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 47»

г. Грозного. (Приложение 2).
             4. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течении учебного года.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Х.В. Керимова

С приказом ознакомлены:

1. Шемилева А.В.
2.  Джамолдаев Г.Г.

		2023-12-20T22:44:49+0300
	Керимова Хейда Воважевна